[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.03.2019 года № 138
р.п. Романовка

Об утверждении муниципальной программы «Ремонт системы электроснабжения нежилого административного здания Романовского  муниципального  района по адресу: Саратовская область, р.п.Романовка,                       ул. Народная, д. 16 на 2019 год»

На основании Устава Романовского муниципального района Саратовской области администрация Романовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Утвердить муниципальную программу «Ремонт системы электроснабжения нежилого административного здания Романовского  муниципального  района по адресу: Саратовская область,                                                     р.п. Романовка, ул.Народная, д.16 на 2019 год» согласно приложению.
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству  Могилина А. А.

Глава
муниципального района                                                    А. И. Щербаков

Приложение  к постановлению
администрации Романовского
муниципального района
Саратовской области
от  21.03.2019 года № 138

ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Ремонт системы электроснабжения нежилого административного здания Романовского  муниципального  района по адресу: Саратовская область, р.п.Романовка,  ул. Народная, д. 16 на 2019 год»

	Наименование программы
	Муниципальная программа  «Ремонт системы электроснабжения нежилого административного здания Романовского  муниципального  района по адресу: Саратовская область, р.п. Романовка,  ул. Народная,  д. 16 на 2019 год»

	Заказчик программы
	Администрация Романовского муниципального района

	Разработчик программы
	Отдел архитектуры, градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального района

	Цель и задачи программы
	Целью программы является обеспечение благоприятных и безопасных условий исполнения муниципальными служащими должностных (служебных) обязанностей в соответствии с должностными инструкциями.
Условием достижения цели является решение следующих задач:
- обеспечить безаварийное и бесперебойное функционирование муниципального имущества;
 - снизить потери энергоресурсов после проведения ремонта системы электроснабжения;
- повысить пожарную безопасность в здании;
- поднять уровень использования современных электроприборов и аппаратуры информатизации.

	Объемы и источники
	Общий объем финансирования по программе составляет
(прогнозно) –   120,8 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета Романовского муниципального района (прогнозно) -  120,8 тыс. руб.

	Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы
	1.Снизить потери энергоресурсов после проведения ремонта системы электроснабжения нежилого административного здания Романовского  муниципального  района находящегося по адресу: Саратовская область, р.п. Романовка,  ул. Народная, д. 16 на 40%.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Создать комфортные и безопасные условия для  исполнения должностных обязанностей муниципальным служащим. Обеспечить безаварийное и бесперебойное функционирование муниципального имущества, а также снизить потери энергоресурсов после проведения реконструкции системы электроснабжения.

	Система организации контроля
	Контроль за исполнением мероприятий программы осуществляется администрацией Романовского муниципального района

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программным методом

	Муниципальная программа – это комплекс мероприятий направленных на создание надлежащих условий доведенных до уровня комфортности и безопасности при исполнении должностных обязанностей муниципальными служащими администрации Романовского муниципального района. Мероприятия экономического и организационного порядка, с помощью которых осуществляются цели и задачи по ремонту муниципального имущества, рационального распределения материальных ресурсов.
В двухэтажном  нежилом  здании по адресу: Саратовская область,                            р.п. Романовка  ул. Народная,  д.16  расположены административные помещения, площадью -159м2, в которых система электроснабжения находится в неудовлетворительном состоянии. 	Система электроснабжения не рассчитана на одновременное включение большого количества электроприборов. При увеличении нагрузки происходит перегрузка электрической сети, что может привести к короткому замыканию и другим последствиям.
 	Особое внимание следует обратить на проблемы                                  неудовлетворительного состояния муниципального имущества.
	Организация служебного места осуществляется в соответствии с
постановлением министерства труда Российской Федерации от 14.03.1997 № 12 «О проведении аттестации рабочих мест по условиям труда»;
          СНиП 2.09.04-87«Административные и бытовые здания»;
 руководством Р 2.2.755-99 «Гигиенические критерии оценки и классификация условий труда по показателям вредности и опасности факторов производственной среды, тяжести и напряженности трудового процесса;
           СанПин 2.2.4 548-96 «Гигиенические требования к микроклимату производственных помещений»;
СанПин 2.2.1/2.1.1.1278-03   «Гигиенические требования к естественному, искусственному и   совмещенному  освещению жилых и общественных зданий;
            СанПин 2.2.2/2.4.1240-03 «Гигиенические требования к персональным электронно-вычислительным машинам и организации работы».
	Условия труда на служебном месте определяются исходя из действующих гигиенических нормативов:
- освещенность рабочей поверхности;
- коэффициент пульсации искусственного освещения;
- коэффициент естественного освещения (КЕО);
	В целях соблюдения вышеперечисленных нормативов следует провести ремонт системы электроснабжения нежилого здания администрации Романовского муниципального района  по адресу: Саратовская область,  р.п. Романовка,  ул. Народная,  д.16  общей площадью -159м2.
	Ремонт системы электроснабжения позволит повысить пожарную безопасность в здании, поднять уровень использования современных электроприборов и аппаратуры информатизации.

2. Цель и задачи программы
	Основной целью Программы является обеспечение благоприятных и безопасных условий исполнения муниципальными служащими должностных (служебных) обязанностей в соответствии с должностными инструкциями.
Для достижения указанных целей необходимо решить следующие задачи:
- обеспечить безаварийное и бесперебойное функционирование муниципального имущества;
 - снизить потери энергоресурсов после проведения ремонта системы электроснабжения;
- повысить пожарную безопасность в здании;
- поднять уровень использования современных электроприборов и аппаратуры информатизации.
[bookmark: _GoBack]3. Комплекс мероприятий

	№ п/п
	Наименование работ
	Сумма
(тыс. руб.)
	Ответственный исполнитель

	1
	Изготовление проектно-сметной документации на электроснабжение административных помещений
	20,2
	Администрация Романовского муниципального района

	2
	Техническое присоединение
	0,6
	Администрация Романовского муниципального района

	3
	Ремонт системы электроснабжения (монтаж)
	100,0
	Администрация Романовского муниципального района

	Итого
	120,8

4.Социально-экономические результаты реализации программы
	Реализация программы позволит создать комфортные и безопасные условия для  исполнения должностных обязанностей муниципальным служащим. Обеспечить безаварийное и бесперебойное функционирование муниципального имущества, а также снизить потери энергоресурсов после проведения реконструкции системы
5. Сроки реализации программы

	Программа  реализуется в течение 2019 года.  Реализация мероприятий  программы обеспечивается проектными  организациями  на договорной основе.
      	 Сроки   выполнения  мероприятий  программы  и  качество   работ  контролируются  администрацией Романовского муниципального района.

6. Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы
	Достижение цели  муниципальной программы после проведения реконструкции системы электроснабжения нежилого административного здания Романовского  муниципального  района по адресу: Саратовская область,                         р.п. Романовка,  ул. Народная, д. 16 будет обеспечено путем снижения потери энергоресурсов на 40%.
________
image1.png